

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

Филиал ФГУП "Почта России" по адресу: 188640 Лен. обл., г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 96-а

(наименование стройки)

Филиал ФГУП "Почта России" по адресу: 188640 Лен. обл., г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 96-а

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Выполнение ремонтных работ в комнате хранения оружия Всеволожского почтамта
УФПС СПб и ЛО - филиала ФГУП "Почта России" по адресу: 188640 Лен. обл., г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 96-а

Основание:

Сметная стоимость

17669 руб.

Средства на оплату труда

3972 руб.

Нормативная трудоемкость

27 чел. час.

Смета составлена в ценах на август 2015 года в соответствии с Письмом №5841 от 1.08.2015 Центра информации и индексации в строительстве по Ленинградской области. в ТСНБ-2001 ЛО зона 1

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1

1	ТЕР-09-06-001-01 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ, ЛЮКОВ, ЛАЗОВ ДЛЯ АВТОКОПТИЛОК И ПАРОВАРОЧНЫХ КАМЕР (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ) Козп=8,91 Кмат=5,97 Кэм=5,92 (Инд_ЛО_08_2015) НР=69% (НР = 879.38 руб.) СП=58% (СП = 739.19 руб.)	0,14	9699,93	674,68	1357,99	1263,53	94,46	62,64	8,77
			Т КОНСТРУКЦИЙ	9025,25	78,15					
2	ТЕР-09-05-006-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РЕЗКА СТАЛЬНОГО ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кэм=5,36 (Инд_ЛО_08_2015) НР=69% (НР = 32.69 руб.) СП=58% (СП = 27.48 руб.)	0,8	62,97	3,75	50,38	47,38	3	0,39	0,31
			М РЕЗА	59,22						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР-09-05-002-03 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ЭЛЕКТРОДУГОВАЯ СВАРКА ПРИ МОНТАЖЕ ОДНОЭТАЖНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ОГРАЖДЕНИЙ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=7,34 Кэм=7,83 (Инд_ЛО_08_2015) НР=69% (НР = 10.78 руб.) СП=58% (СП = 9.07 руб.)	0,0002	128772,81	46059,39	25,75	15,63	9,21	428,79	0,09
			10Т КОНСТРУК ЦИЙ	78167,68						
4	ТЕР-09-06-001-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ, ЛЮКОВ, ЛАЗОВ ДЛЯ АВТОКОПТИЛОК И ПАРОВАРОЧНЫХ КАМЕР (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=5,97 Кэм=5,92 (Инд_ЛО_08_2015) НР=69% (НР = 1342.52 руб.) СП=58% (СП = 1128.49 руб.)	0,13	16277,48	1204,79	2116,07	1927,54	156,62	102,91	13,38
			Т КОНСТРУК ЦИЙ	14827,2	139,55			18,14		
5	ТЕР-20-02-002-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,5 М2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=4,49 Кэм=5,29 (Инд_ЛО_08_2015) НР=98% (НР = 249.23 руб.) СП=56% (СП = 142.42 руб.)	1	291,81	18,05	291,81	254,32	18,05	1,68	1,68
			РЕШЕТКА	254,32						
6	ССЦ01-301-0597	Применительно: решетки из стального прутка 16 мм. с ячейкой 50x50 мм. Объем: 0.4 * 0.4	0,16	27918,19		4466,91				
			М2							
7	ССЦ01-204-0039	НАДБАВКИ К ЦЕНАМ ЗАГОТОВОК ЗА СБОРКУ И СВАРКУ КАРКАСОВ И СЕТОК ПЛОСКИХ, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	0,01	4200,74		42,01				
			Т							
8	ТЕР-11-01-015-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=5,72 Кэм=4,84 (Инд_ЛО_08_2015) НР=94% (НР = 109.76 руб.) СП=51% (СП = 59.55 руб.)	0,017	15319,81	1517,76	260,44	106,06	25,8	46,49	0,79
			100М2 ПОКРЫТИЯ	6238,89	629,71			10,71		
9	ТЕР-11-01-015-02 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К РАСЦЕНКЕ 11-01-015-01 (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=5,74 Кэм=6,55 (Инд_ЛО_08_2015)Кпз=14 (Индексация ПЗ) НР=94% (НР = 51.49 руб.) СП=51% (СП = 27.94 руб.)	0,017	21134,29	955,97	359,28	43,7	16,25	1,37	0,02
			100М2 ПОКРЫТИЯ	2570,64	651,77			11,08		
10	ТЕР-11-01-011-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=8,91 Кмат=6,45 Кэм=6,51 (Инд_ЛО_08_2015) НР=94% (НР = 102.39 руб.) СП=51% (СП = 55.55 руб.)	0,017	13606,64	468,56	231,31	103,65	7,97	45,44	0,77
			100М2 СТЯЖКИ	6096,87	310,85			5,28		
11	ТЕР-46-05-008-03	МОНТАЖ МЕЛКИХ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ МАССОЙ ДО 10 КГ Козп=8,91 Кмат=5,74 Кэм=4,09 (Инд_ЛО_08_2015) НР=84% (НР = 129.11 руб.) СП=48% (СП = 73.78 руб.)	0,0117	14859,36	1147,49	173,85	153,7	13,43	84,69	0,99
			Т МЕТАЛЛОК ОНСТРУКЦ ИЙ	13137,35						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	-Прайс	профиль стальной 100x100x5 ГОСТ 30245-03	0,0117	26186,44		306,38				
			Т							

	Прямые затраты					9682,18				
	Накладные расходы					2907,35				
	Сметная прибыль					2263,47				
	Всего по разделу					14853				

Раздел 2

13	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	0,14	363,88		50,94				
			Т ГРУЗА							
14	СПГ-3-2-1-20	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 20 КМ	0,14	257,77		36,09				
			Т ГРУЗА							
15	СПГ-3-2-1-20	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 20 КМ	0,13	257,77		33,51				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					120,54				
	Транспортировка					120,54				
	Всего по разделу					120,54				

	Прямые затраты					9802,72				
	Материальные затраты					5421,88				
	Материалы учтенные расценками					606,58				
	Материалы не учтенные расценками					4815,3				
	Основная зарплата					3915,51				
	Эксплуатация машин					344,79				
	в тч ЗП машинистов					56,15				
	Транспортировка грузов					120,54				
	Накладные расходы					2907,35				
	Сметная прибыль					2263,47				
	Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)					14973,54				
	Итого без НДС					14973,54				
	НДС				18 %	2695,24				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					17668,78				

Составил: _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Проверил:
